REQUERIMENTO Nº    2015

(Do Sr. ALAN RICK)

 Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição n. 231, de 1995, que

altera os incisos XIII e XVI do art. 7º da Constituição Federal,

a fim de reduzir a jornada de trabalho para 40 horas

semanais e aumentar para 75% a remuneração de serviço

extraordinário

                       Senhor Presidente:

                    Nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. a inclusão na Ordem do Dia  da

Proposta de Emenda à Constituição n. 231, de 1995, que altera os incisos XIII e

XVI do art. 7º da Constituição Federal, a fim de reduzir a jornada de trabalho para

40 horas semanais e aumentar para 75% a remuneração de serviço extraordinário.

                                     Sala das Sessões, em       de                          de 2015.

 ALAN RICK
                                                                           Deputado Federal// PRB-AC